Pemikiran al-Ghazali tentang Pendidikan Islam

1. Biografi Singkat al-Ghazali

Nama lengkapnya Abu Hamid Ibn Muhammad Ibnu Ahmad Al Ghazali, lebih

dikenal dengan Al-Ghazali. Dia lahir di kota kecil yang terletak di dekat Thus, Provinsi

Khurasan, Republik Islam Irak pada tahun 450 H (1058 M). Nama Al - Ghazali ini berasal

dari ghazzal, yang berarti tukang menunun benang, karena pekerjaan ayahnya adalah

menenun benang wol. Sedangkan Ghazali juga diambil dari kata ghazalah, yaitu nama

kampung kelahiran Al Ghazali dan inilah yang banyak dipakai, sehingga namanya pun